
 
 

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
13 июня 2024 г.  № 67/290 

г. Вологда 

 

 

О применении в помещениях участковых избирательных комиссий 

средств видеозаписи при проведении выборов Губернатора Вологодской 

области, назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

 

В целях обеспечения открытости в деятельности избирательных 

комиссий, руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктами «в» и «ж» пункта 

10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 закона области от 

13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области», 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 31 августа 2016 года № 45/453-7 «О применении отдельных 

технологий видеонаблюдения и трансляции изображения, в том числе в сети 

Интернет, на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации»  

Избирательная комиссия Вологодской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что в помещениях участковых избирательных комиссий 

(помещениях для голосования), при проведении выборов Губернатора 

Вологодской области, применяются средства видеозаписи в соответствии с 

Порядком применения средств видеозаписи в участковых избирательных 



2 

 

комиссиях при проведении выборов Губернатора Вологодской области, 

назначенных на 8 сентября 2024 года (прилагается). 

2. Территориальным избирательным комиссиям: 

2.1.  Принять решение о распределении средств видеозаписи между 

участковыми избирательными комиссиями.  

2.2.  Обеспечить использование указанных средств в помещениях 

участковых избирательных комиссий (помещениях для голосования) в 

круглосуточном режиме с 08.00 часов 6 сентября 2024 года до окончания 

подведения итогов голосования соответствующей избирательной комиссией. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на 

сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные 

избирательные комиссии. 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

Д.Е. Зайцев 

    

Секретарь Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

О.В. Замараев 
 

 


